
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 6 del 16-01-20
Reg.Gen. 16

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISIZIONE DI 6 KIT PER LA FIRMA DIGITALE

----------------------------------------------------------------------
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 01 del 10/01/2020 con la quale è stato
approvato il PEG 2020/2022 e s.m.i.;

Accertata preventivamente la compatibilità di pagamenti derivanti dall'assunzione
dell'impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica Patto di Stabilità;

Constatata la definizione riportata nel Cad, Codice dell’amministrazione digitale
(articolo 24, D.lgs 82/2005): La firma digitale deve riferirsi in maniera univoca ad un
solo soggetto ed al documento o all’insieme di documenti cui è apposta o associata.
L’apposizione di firma digitale integra e sostituisce l’apposizione di sigilli, punzoni,
timbri, contrassegni e marchi di qualsiasi genere ad ogni fine previsto dalla normativa
vigente.

Vista l’esigenza di provvedere alla firma digitale di atti e procedimenti nonché la
necessità di acquisite 6 kit di firma digitale Aruba Key, si provvede con ordine MEPA,
con la ditta ARUBA PEC S.p.a., per un importo pari ad € 347,70 iva inclusa;

Ritenuto opportuno procedere all'impegno di spesa nel bilancio corrente esercizio,
gestione competenza, per l’acquisto di 6 kit di firma digitale Aruba Key, per un importo
complessivo pari ad € 347,70 iva inclusa al capitolo 82/3;

Vista la necessità di provvedere ad autenticare le firme per il rilascio dei certificati di
firma digitale si rende necessario acquisire n. 6 marche da bollo da apporre sull’atto del
valore di € 16 cad. per un totale di € 96,00 da imputare la capitolo 82/3;

Attesa la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, nonché in base al decreto del
sindaco n. 4 del 1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della 3̂
Area organizzativa "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e scolastici" ai sensi
dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

DETERMINE RAGIONERIA n. 6 del 16-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di affidare la fornitura di 3 kit di firma digitale Aruba Key alla ditta ARUBA PEC1.
Spa – P.I. 01879020517 – con sede in Via San Clemente, 53 – CAP 24036 – Ponte
San Pietro (BG), mediante ordine MEPA;

di impegnare allo scopo, € 443,70 al capitolo 82/3 del bilancio corrente esercizio,2.
gestione competenza;

di prendere atto che detto impegno di spesa è stato registrato con CIG:3.
ZD52B9A7CA.

IL RESPONSABILE

Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 6 del 16-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 6 del 16-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


